ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN UYÊN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT

V/v truyền thông tên miền quốc gia

“.vn” theo Kế hoạch số 2652/KH-UBND

ngày 10/7/2024 của UBND tỉnh

Tân Uyên, ngày        tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 47/STTTT-BCVTCNTT ngày 09/01/2025 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu về truyền thông tên miền quốc gia “.vn” theo Kế

hoạch số 2652/KH-UBND ngày 10/7/2024 của UBND tỉnh.

Trong thời gian tới, để những giá trị thực tiễn của tên miền quốc gia “.vn” nói

chung và Chương trình “Hiện diện trực tuyến với tên miền quốc gia .vn” được lan

tỏa sâu rộng đến từng người dân trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn quyết liệt chỉ đạo

triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể; UBND các xã, thị trấn

- Tăng số lượng tin, bài tuyên truyền để nâng cao nhận thức về tầm quan

trọng của việc sử dụng tên miền quốc gia “.vn” và khuyến khích người dân, doanh

nghiệp, hộ kinh doanh sử dụng tên miền “.vn” để hiện diện trực tuyến, xây dựng

thương hiệu số, chuyển đổi mô hình kinh doanh sang trực tuyến, từ đó nhân rộng,

lan tỏa chương trình.

- Tiếp tục đặt logo và thông tin chương trình trên hệ thống website và kênh

truyền thông khác trên các nền tảng mạng xã hội của các cơ quan, ban ngành, đoàn

thể; UBND các xã, thị trấn.

- Đặt standee, tờ rơi, brochure chương trình tại điểm tư vấn, cấp giấy phép

đăng ký kinh doanh cho doanh nghiệp để tư vấn chương trình cho các doanh nghiệp

khi thành lập mới.

- Sử dụng các tư liệu truyền thông thống nhất của chương trình trong các hoạt

động tuyên truyền.

2. Tổ Chỉ đạo công nghệ số cộng đồng các xã, thị trấn

Phối hợp với Đoàn Thanh niên để thực hiện tuyên truyền, tập huấn, hỗ trợ kỹ

thuật cho người dân, cụ thể:

- Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn người dân tham gia chương trình với

phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà”.

2

- Tổ chức các buổi hướng dẫn trực tiếp tại các cơ sở, doanh nghiệp, hộ kinh

doanh, cửa hàng bán lẻ để đảm bảo mọi người đều nắm bắt và sử dụng hiệu quả các

dịch vụ số (website/email) gắn liền tên miền ".vn".

- Hỗ trợ kỹ thuật trực tiếp người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh, cửa hàng

bán lẻ tại các địa phương trong việc đăng ký và sử dụng các dịch vụ số

(website/email) gắn liền tên miền ".vn".

- Sử dụng các tư liệu truyền thông thống nhất của chương trình trong các hoạt

động tuyên truyền.

- Tham gia các khoá tập huấn, hướng dẫn online của VNNIC và Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh Lai Châu phối hợp triển khai thực hiện.

Để thuận tiện cho các cơ quan, đơn vị triển khai các hoạt động truyền thông,

UBND huyện gửi kèm nội dung bài tuyên truyền, các infographic bằng hình ảnh,

bản tin phát thanh để các cơ quan, đơn vị tham khảo sử dụng. (Có tài liệu kèm theo).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị sau khi tổ chức triển khai truyền thông, đăng

tải tin bài, phóng sự về nội dung trên gửi kết quả truyền thông (Hình ảnh đăng tải,

link đăng tải,...) về UBND huyện (qua phòng Văn hóa và Thông tin) ngày

16/01/2025 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, VH&TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Biên

		2025-01-14T11:17:17+0700

		2025-01-14T14:23:51+0700

		2025-01-14T14:23:51+0700

		2025-01-14T14:23:51+0700